

BILAN

Situation de l'exercice N : Clôturé

Monnaie d'édition : EUR

ACTIF	Exercice N, clos le : 31/12/2016		N-1 31/12/2015	
	Brut 1	Amortissements,provisions 2	Net 3	Net 4
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de Recherche et de Développement				
Concessions, Brevets, Licences, Marques, ...				
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et Acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains		7 943	-7 943	-6 074
Constructions		3 962	-3 962	-3 962
Instal. techniques, matériel et outillage	4 609	4 367	242	820
Autres immobilisations corporelles	19 059	5 755	13 304	13 304
Immobilisations Corporelles en cours				
Avances et Acomptes				
Immobilisations Financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL I	23 668	22 027	1 641	4 088
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 793		6 793	5 079
Avances & acomptes versés / cdes				
Créances (2)				
Créances usagers et comptes rattachés (3)	1 897		1 897	13 866
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	37 055		37 055	29 210
Charges constatées d'avance				
TOTAL II	45 746		45 746	48 155
Charges à répartir s/ plusieurs exercices III				
Primes de remboursement des obligations IV				
Ecarts de conversion actif V				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	69 414	22 027	47 387	52 243
(1) Droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser				
- acceptés par organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN

Situation de l'exercice N : Clôturé

Monnaie d'édition : EUR

PASSIF	Dates de Cloture :	31/12/2016	31/12/2015
		Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Report à nouveau (a)		49 820	42 110
Résultat de l'exercice		-4 629	7 710
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
- Apports			
- Legs et Donations			
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs (a)			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires (commodat)			
	TOTAL I	45 191	49 820
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
FONDS DEDIES			
- Sur subventions de fonctionnement			
- Sur autres ressources			
	TOTAL II		
DETTES (1) (d)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)			
Dettes sociales et fiscales		1 324	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
COMPTES DE REGULARISATION			
Produits constatés d'avance			
	TOTAL III	1 324	
Ecart de conversion (passif)	IV		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		46 515	49 820
(1) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			
(a) Montant entre parenthèse ou précédé d'un signe moins (-) lorsqu'il s'agit de déficit reportés	(b) Montant entre parenthèse ou précédé du signe moins (-) lorsqu'il s'agit d'un déficit		
(c) Dettes sur achats ou prestations de services	(d) A l'exception, pour l'application de (1), des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
ENGAGEMENTS DONNES			
Legs nets à réaliser :			
- acceptés par les organes statutairement compétents			
- autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE - CHARGES

Situation de l'exercice N : Clôturé

Monnaie d'édition : EUR

	Exercice N	Exercice N-1
Dates de Clôture :	31/12/2016	31/12/2015
Charges d'Exploitation (ou charges courantes non financières) (1)		
Achats de marchandises (a)	14 152	17 893
Variation des stocks (b)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (a)		
Variation de stock (b)	-1 714	-1 749
* Autres achats et charges externes (dont cotisations)	16 939	14 201
Impôts, taxes et versements assimilés	30	60
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux Amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations - dotation aux amortissements (c)	2 447	2 447
- dotation aux provisions		
Sur actif circulant : dotation aux provisions		
Pour risques & charges : dotations aux provisions		
Autres charges	115	9 749
TOTAL I	31 969	42 601
Quotes-Parts de résultat sur opérations faites en commun (II)		
Charges Financières :		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		
Charges Exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	38	
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL IV	38	
Participation des salariés aux résultats (V)		
Impôts sur les sociétés (VI)		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	32 006	42 601
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		
Solde créditeur = Excédent (2)		7 710
TOTAL GENERAL	32 006	50 311
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		
* Y compris :		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(2) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de		
(a) Y compris droits de douane		
(b) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		
(c) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir.		

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE - PRODUITS

Situation de l'exercice N : Clôturé

Monnaie d'édition : EUR

	Exercice N	Exercice N-1
Dates de Clôture :	31/12/2016	31/12/2015
Produits d'Exploitation (ou produits courants non financiers) (1)		
Ventes de marchandises	19 601	35 976
Production vendue (Biens et Services) (a)	2 130	4 706
SOUS-TOTAL A = MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	21 731	40 682
Dont à l'exportation :		
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	2 409	6 348
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Cotisations	2 905	2 793
Autres produits (hors cotisations)		
SOUS-TOTAL B	5 314	9 140
TOTAL I (A + B)	27 045	49 823
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)		
Produits financiers :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	202	323
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	202	323
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL IV		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	27 377	50 311
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS		
Solde débiteur = déficit (2)	4 629	
TOTAL GENERAL	27 377	50 311
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôts de		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final moins stock initial : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-)		